

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị trực tuyến tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án “phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn thành phố Quy Nhơn trong năm 2023 và dự kiến phương hướng thực hiện nhiệm vụ trong năm 2024**

Thực hiện Công văn số 8621/UBND-KSTT ngày 6/11/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh – Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đề án 06 của tỉnh về việc tham mưu công tác tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023 và kế hoạch triển khai Đề án 06 trong năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND thành phố về việc ban hành kế hoạch thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Quy Nhơn trong năm 2023.

Tổ công tác thực hiện Đề án 06 thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án 06 trong năm 2023 với các nội dung sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Quyết định số 1655/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” (gọi tắt là Đề án 06) trên địa bàn thành phố Quy Nhơn trong năm 2023.

- Phân tích, làm rõ những kết quả đã và đang đạt được trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ; những ưu điểm, khuyết điểm đang còn tồn tại, hạn chế; nguyên nhân, đề xuất các giải pháp; rút ra bài học kinh nghiệm và phương hướng triển khai thực hiện nhiệm vụ trong thời gian đến.

### **2. Yêu cầu**

- Nội dung tập trung vào một số nhiệm vụ cơ bản và những việc công việc trọng tâm cần khẩn trương thực hiện.

- Việc tổ chức hội nghị đảm bảo nghiêm túc, tiết kiệm và hiệu quả. Sau Hội nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phải xác định rõ nội dung công việc, gắn với thời hạn, tiến độ hoàn thành; bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất, chất lượng; Vai trò lãnh đạo, chỉ đạo và trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương phải được tăng cường trong quá trình triển khai thực hiện.

## II. NỘI DUNG

**1. Thời gian tổ chức Hội nghị:** Dự kiến 01 buổi, bắt đầu vào lúc **14h00** ngày .../11/2023.

**2. Địa điểm:** Tại phòng họp trực tuyến của UBND thành phố và UBND các phường, xã.

### 3. Thành phần tham dự:

#### 3.1. Đại biểu thành phố

- Thường trực Thành ủy Quy Nhơn;
- Đồng chí Ngô Hoàng Nam – Chủ tịch UBND thành phố, chủ trì Hội nghị.
- Các thành viên Tổ công tác thực hiện Đề án 06 thành phố (theo Quyết định số 8765/QĐ-UBND ngày 27/10/2022 của UBND thành phố);
- Mời đại diện Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao thành phố đưa tin.

#### 3.2. Đại biểu các phường, xã

- Thường trực Đảng ủy các phường, xã;
- Thành viên Tổ công tác thực hiện Đề án 06 của các phường, xã.

### 4. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông qua Chương trình Hội nghị.
- Phát biểu khai mạc Hội nghị.
- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 trong năm 2023 (*từ ngày 15/12/2022 đến ngày 15/11/2023*).
- Thảo luận của các thành viên trong Tổ công tác thực hiện Đề án 06 thành phố, cấp xã để làm rõ những nội dung, đánh giá đã nêu trong báo cáo.
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố - Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 06 thành phố kết luận và định hướng thực hiện nhiệm vụ trong thời gian đến
- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Thành ủy.
- Bế mạc Hội nghị.

## III. TRANG TRÍ MAKET

### ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN

### HỘI NGHỊ

**Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án “phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn thành phố Quy Nhơn trong năm 2023**

*Quy Nhơn, ngày tháng 11 năm 2023.*

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

## 1. Công an thành phố

- Chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 trong năm 2023, bài phát biểu cho lãnh đạo UBND thành phố và các tài liệu liên quan phục vụ cho Hội nghị đảm bảo đạt hiệu quả cao.

- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố dự trù kinh phí để tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch này. Văn phòng HĐND&UBND thành phố chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện tổ chức Hội nghị (*dự trù kinh phí tổ chức, trang trí Hội trường, phát hành giấy mời, thông báo triệu tập Hội nghị...*).

- Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố, UBND các phường, xã căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý tiến hành rà soát, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của Đề án 06 trong năm 2023 để tập hợp, báo cáo Công an thành phố nhằm tổng hợp, xây dựng nội dung báo cáo phục vụ Hội nghị.

**2. Văn phòng HĐND&UBND thành phố:** Phát hành Giấy mời các đại biểu tham dự Hội nghị, phối hợp với Công an thành phố chuẩn bị phòng họp trực tuyến và các điều kiện khác bảo đảm để tổ chức Hội nghị.

## 3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố

Phối hợp Công an thành phố (qua Đội Chính trị - Hậu cần) dự trù, bố trí nguồn kinh phí từ ngân sách của địa phương theo quy định của pháp luật về quản lý ngân sách nhà nước và nguồn xã hội hoá (nếu có) phục vụ Hội nghị.

## 4. Các thành viên Tổ công tác thực hiện Đề án 06 thành phố, cấp xã

- Chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận của đơn vị mình khi có yêu cầu của đồng chí Chủ trì Hội nghị, trong đó tập trung đánh giá những kết quả đã đạt được; những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; đề xuất các giải pháp nhằm triển khai thực hiện hiệu quả và phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tới.

- Mời đại biểu tham dự Hội nghị theo đúng thành phần; liên hệ Văn phòng HĐND&UBND thành phố kiểm tra kết nối đường truyền trực tuyến đảm bảo cho cuộc họp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án 06 của thành phố, căn cứ nội dung kế hoạch này, đề nghị các đơn vị có liên quan tổ chức, triển khai thực hiện nghiêm túc./.

### Nơi nhận:

- BCĐ Đề án 06 tỉnh;
- TT Thành uỷ;
- TT HĐND TP;
- Các thành viên TCTTHĐA06 TP;
- UBND các phường, xã;
- VP (LĐ+C1,C14);
- Lưu: VT.

**TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC  
THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 06 THÀNH PHỐ**

**CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ  
Ngô Hoàng Nam**

